
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391  11Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

I – as reuniões serão convocadas por meio do correio eletrônico institu-
cional, com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, devendo constar a 
pauta e demais informações necessárias aos participantes;
II – poderão ser convidados a participar das reuniões representantes de 
órgãos e entidades públicas, bem como profissionais e especialistas ligados 
ao tema que possam contribuir para andamento dos trabalhos.
III – toda reunião será registrada em ata, que conterá as principais in-
formações e deliberações do grupo de trabalho, a qual será enviada no 
prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados da reunião, aos membros do 
grupo de trabalho para que, querendo, proponham, em igual prazo, a com-
plementação das informações, as quais serão avaliadas pelo coordenador.
Art. 6º A comunicação entre seus membros ocorrerá, preferencialmente, 
por meio do correio eletrônico institucional.
Art. 7º As atividades exercidas pelos membros do grupo de trabalho serão 
consideradas como exercício efetivo de suas funções institucionais, de ca-
ráter relevante, não remunerada.
Art. 8º O GTRenúncias será composto pelos seguintes membros:
-Talita Reis Magalhães, Auditora Adjunta, Matrícula nº.5920462/3, como 
coordenadora;
-Ana Lúcia de Morais Silva, Auditora de Finanças e Controle, Matrícula nº. 
57192226/ 1;
-Ana Paula Araújo Pinheiro Santos, Auditora de Finanças e Controle, Matrí-
cula nº. 5968688/ 1;
-Jorge Orion Martins de Andrade, Auditor de Finanças e Controle, Matrícula 
nº.5899499/ 2.
Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 05 de maio de 2023.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 935240
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 101 DE 05 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de férias, publicada na PORTARIA N° 
097 de 04 de Maio de 2023 no DOE n° 35.388 de 05 de Maio de 2023, pág. 
09 da servidora abaixo:

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO 

GOZO

5902308/3 ALINNE LARISSA DE ALMEIDA MATOS 16/01/2022 A
15/01/2023

01/06/2023 A
30/06/2023

5741076/2 RAIMUNDO DSO ANJOS CARVALHO 17/12/2021 A 
16/12/2022

01/06/2023 A
30/06/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 935070

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 102 DE 08 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 029.2022 - ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AS
DEFORMIDADES FACIAIS DO NORDESTE PARAENSE – ADEFACE, CNPJ sob 
o nº CNPJ: 42.416.916/0001-77
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a Execução do pro-
jeto SOS VIDA, que pretende realizar ações a fim de buscar captar recur-
sos para efetuar uma vez por mês, a viagem para Marabá, com finalidade 
de fazer as cirurgias para corrigir os problemas faciais de crianças e adultos 
que nasceram com deformidades
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de publicação do TERMO DE 
FOMENTO 029.2022
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, Chefe de
Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade
Funcional: 55588559, Assessora Operacional.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 935156

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PORTARIA Nº 009 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 O PRESIDENTE DA FUNDA-
ÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de setembro de 2020, bem 
como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda Considerando 
a Lei complementar no 160, de 14 de março de 2023, que altera o art. 3o 
da Lei Complementar no 131, de 16 de abril de 2020, que altera a Lei Com-
plementar Estadual no 07, de 25 de setembro de 1991, que regula o art. 36 
da Constituição do Estado do Pará, dispondo sobre contratação por tempo 
determinado para atender à necessidade temporária de excepcional inte-
resse público; Considerando o disposto no Art. 3o na Lei Complementar no 
160, que estabelece que os contratos temporários de pessoal com fim de 
vigência entre 1a de março de 2023 e 30 de junho de 2023 podem, a cri-
tério da Administração Pública Estadual, ser prorrogados excepcionalmente 
até 31 de janeiro de 2024, excetuando-se os celebrados nos termos do art. 
2o d a referida Lei Complementar Estadual. Considerando a autorização da 
Casa Civil, nos autos do processo N°: 2023/295468;
resolvem celebrar o Termo Aditivo ao Contrato, com as cláusulas e con-
dições seguintes, que reciprocamente outorgam, aceitam e se obrigam a
cumprir; Contratante: FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Nº NOME CARGO MATRÍCULA DATA INÍCIO DATA FIM

1 AFONSO JOSE NASCIMENTO 
DE LIMA MOTORISTA 5953814/ 1 31/03/2023 31/01/2024

2 ALDENICE PEREIRA DE SOUSA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5953805/ 1 31/03/2023 31/01/2024

3 ALEF DUARTE MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 5953794/ 1 31/03/2023 31/01/2024

4 ANA PAULA LIBERAL DA SILVA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA) 5953741/ 1 31/03/2023 31/01/2024

5 ANDERSON NAZARENO 
CAVALCANTE CLAUDINO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5953735/ 1 31/03/2023 31/01/2024

6 ANDRÉ LUIS LIMA PARENTE PROFESSOR (ARTES) 5928284/ 3 31/03/2023 31/01/2024

7 ANDRESSA DA SILVA PERES 
BATTEZZATI

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5953818/ 1 31/03/2023 31/01/2024

8 ANGELITO DIAS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 5953770/ 1 31/03/2023 31/01/2024

9 BRUNA CRISTINA CASTELO 
BRANCO CORREA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5953719/ 1 31/03/2023 31/01/2024

10 CARLA DANIELLE WEYL 
COSTA CRUZ

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA) 5953732/ 1 31/03/2023 31/01/2024

11 CYNTHIA SINARA LIMA LEITE TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 54191956/ 3 31/03/2023 31/01/2024

12 DAIANE CARVALHO NO-
GUEIRA ENFERMEIRO 5953771/ 1 31/03/2023 31/01/2024

13 DANIELE SOUZA SOARES ENFERMEIRO 5953773/ 1 31/03/2023 31/01/2024

14 DANIELLE DO SOCORRO 
CAVALCANTE DOS SANTOS

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 57196446/ 2 31/03/2023 31/01/2024

15 DAVID VINICIUS SILVA DE 
OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5953815/ 1 31/03/2023 31/01/2024

16 DEBORA FREITAS MOREIRA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA) 5953747/ 1 31/03/2023 31/01/2024

17 DEBORA PACHECO CORREIA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 7565586/ 2 31/03/2023 31/01/2024

18 DEIZIANE ANDRADE DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5953811/ 1 31/03/2023 31/01/2024

19 DEMYS ALVES BRITO PROFESSOR (INFORMÁTICA) 5891111/ 4 31/03/2023 31/01/2024

20 DENISE GONÇALVES DEMES TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5953754/ 1 31/03/2023 31/01/2024

21 DIANY MARIA BRELAZ DE 
CASTRO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5895552/ 3 31/03/2023 31/01/2024

22 DILMA MARIA CARDOSO 
CAVALCANTE

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 6113124/ 2 31/03/2023 31/01/2024

23 DOUGLAS SARGES CALDAS TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5953774/ 1 31/03/2023 31/01/2024

24 DULCILENE BARROSO 
PEREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5953807/ 1 31/03/2023 31/01/2024

25 EDILEUZA GOMES MENDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5953803/ 1 31/03/2023 31/01/2024

26 EDNA CRISTINA FERREIRA 
DE MORAIS

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5953800/ 1 31/03/2023 31/01/2024

27 ELIETE CARVALHO DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5924133/ 2 31/03/2023 31/01/2024

28 EURILENE DO ROSARIO 
GALUCIO REGO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) 5905596/ 3 31/03/2023 31/01/2024

29 FÁTIMA CAROLINA ABREU 
FERREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 5953761/1 31/03/2023 31/01/2024

30 FERNANDO HARLEY TAVARES 
NOGUEIRA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5953715/ 1 31/03/2023 31/01/2024

31 FLAVIO FARIAS PINHO AUXILIAR OPERACIONAL 5953819/ 1 31/03/2023 31/01/2024

32 FRANCISCO CLAUDIO LEMOS 
DA SILVA MACHADO AUXILIAR OPERACIONAL 5953796/ 1 31/03/2023 31/01/2024

33 FRANCISCO HELIO DE 
FREITAS

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5424526/ 1 31/03/2023 31/01/2024


